TARIFFE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2025/2026

VALORE ISEE €	TARIFFA A PASTO CONSUMATO IN SCUOLA INFANZIA €	TARIFFA A PASTO CONSUMATO IN SCUOLA PRIMARIA €
≤ 3.000,00	0,00	0,00
> 3.000,00 ≤ 7.500,00	2,50	2,75
> 7.500,00 ≤ 10.632,94	3,90	4,30
> 10.632,94 < 15.748,78	4,90	5,30
> 15.748,78 \le 26.000,00	5,20	5,60
> 26.000,00	5,40	5,90

N.B. per ogni fratello/sorella (anche frequentanti un altro ordine di scuola) gli importi di cui sopra sono ridotti del 20%.

Per chi ha un ISEE > € 3.000,00 < € 7.500,00 la retta può essere rivista sulla base di apposita scheda di segnalazione predisposta dal Servizio Sociale.

Nelle sole Scuole dell'Infanzia statale alla quota per ogni pasto consumato va aggiunta una quota mensile pari a € 20,00 salvo i seguenti casi:

- in presenza di ISEE non superiore a € 3.000,00 non è dovuta alcuna quota;
- > nelle famiglie con 2 o più figli contemporaneamente frequentanti scuole dell'infanzia statali la quota è da corrispondere solo per il primo figlio;
- ➤ la quota è ridotta del 50% nel mese di settembre;
- nel caso in cui la Commissione Rette, a fronte di situazioni familiari di particolare disagio socio-economico segnalate dal Servizio Sociale, attribuisca la semigratuità o la gratuità della quota del pasto, la quota fissa mensile è ridotta rispettivamente a € 10,00 e a € 0,00;
- N.B. Nelle Scuole dell'Infanzia Comunale la quota fissa è già ricompresa nella retta mensile di frequenza